
 آقای ظریف حرف‌هایت 
بوی تجزیه طلبی می‌دهد؟!

چند شب پیش جناب آقای ظریف درصداوسیما در 
تشریح فرآیند امورشورای راهبری و کارگروه‌های 
انتخاب وزرا، حرف‌هایی زدند که اگر نگوییم 
نسنجیده بودند، بلکه بسیارعجیب و نگران کننده 
بود. ایشان گفتند اگرگزینه‌ها زن باشند یا از 
اهل‌تسن و دیگراقلیت‌های دینی باشند۱۰امتیاز 

می‌گیرند!
همین نکته باعث شگفتی کارشناسان شد که 
باید بگوییم از دیپلمات باسابقه‌ای چون ایشان 
زدن حرف‌هایی که بوی قوم گرایی، عصیبت‌های 
قبیله‌ای، مطالبات قومی و دینی از آن‌ها استشمام 

بشود بعید بود.
ازجناب ایشان باید بپرسیم مگر اقلیت‌های دینی 
رسمی کشور تاکنون مطرود بودند که اینک 
درلیست گزینه‌ها آمدن ۱۰امتیاز دارد! یامگر زنان 
طرد شده‌اند که حالا ۱۰امتیاز به آن‌ها می‌دهید و 

شیعه بودن نمره صفر می‌گیرد!؟
آقای ظریف خداوکیلی خودت یکباردیگر 
حرف‌هایت را گوش بده. فارغ از"تپق‌های"فراوانی 
که درآن برنامه داشتی اینقدرهیجان برای چه بود؟ 
مگر چه رازهای مگویی را می‌خواستی بگویی که 
اینکونه دچار شور و هیجان شده بودید و دست‌آخر 
اینکه حرف‌هایتان مگر چیزی جز تقویت تفکرات 
تجزیه طلبانه و مطالبات قومیتی سود دیگری هم 

داشت؟
آقای محترم امضاکننده برجام؛ ازشما پذیرفتنی 
نیست درحالیکه می‌دانید هیچکدام ازحرف‌های 
شما اجرایی وعملیاتی نمی‌شود اینگونه و با ظرافت 
بخواهید به تحرکات قومی دامن بزنید ودولت 

چهاردهم رادرادامه زمینگیر کنید!
ولازم است به‌عنوان نماینده رئیس جمهور محترم  

به این سوالات پاسخ دهید:
۱- اگر شما یک وزیر محترم از اقلیت یهودی 
را انتخاب کردید آیا مجلس به وی رای اعتماد 
خواهدداد، آیا بدنه وزارتخانه این ظرفیت را دارد و 
بدان حد از بلوغ رسیده‌اند که یک وزیر غیرمسلمان 

را پذیرا باشند؟
۲- مگر زنان در این کشور وزیر و معاون 
رییس‌جمهور نبوده‌اند که به مطالبات جنسیتی 
دامن می‌زنید، اگر شما الان یک یا چند وزیر زن را 
انتخاب کنید چه کسی مانع‌تان می‌شوید واینگونه 

القا می‌کنید که گزینه‌های زن۱۰ امتیازدارند؟!
۳- همه ما در جغرافیای ایران عزیز با فرهنگ‌ها، 
زبان‌ها، لهجه‌ها و سنن مختلف و زیبا کنارهم 
زندگی می‌کنیم، تاکید شما بر انتخاب قومیتی 
برای چیست؟ مگر طی ۴۵سال گذشته وزرای  
دولت‌های مختلف از مریخ آمده بودند که الان 
بر قومگرایی درگزینه‌ها تاکید می‌کنید؟ آیا این 
حرف‌های شما در درازمدت باعث تحریک تفکرات 
»پان‌ترکیسم، پان‌عربیسم، پان‌کردیسم و...« 

نخواهد شد؟
۴-مگر الان فرمانده محترم و شجاع نیروی 
دریایی از هموطنان اهل تسنن نیست که توسط 
رهبرمعظم انقلاب انتخاب شده اند، مگر پزشکیان 
آذری، خودتان اصفهانی، آقای خاتمی یزدی، آقای 
ربیعی قزوینی، آقای آذری جهرمی اهل جهرم 
نیستید، شماها و بقیه سران کشوری و لشکری 
جمهوری اسامی که بچه"ناف تهرون" نیستید، 
بچه "عودلاجان، سنگلج و پامنار" هم نیستید  
همه و همه جمعیت ۲۰میلیونی پایتخت از 
شهرها و بلاد مختلف آمده‌ایم و"ابر روستایی بنام 
تهران"را تشکیل دادیم. پس اینهمه تاکید مرموز و 
شاید هم مشکوک شما بر این موضوع از کجا و چه 

تفکری سرچشمه می‌گیرد؟
۵- اگر فرضا شما یک وزیر مسیحی انتخاب 
کردید که کاتولیک بود، بعدا اگر ارامنه، آشوری‌ها، 
پروتستان‌ها وارتودوکس‌ها اعتراض کردند که چرا ما 
را نادیده گرفتید بر مبنای همین فرضیه قومگرایی 

و اقلیت بازی‌تان چه پاسخی دارید بدهید؟
۶- اگر با اعلام اسامی کابینه دولت چهاردهم، 
عشایر غیور و سلحشورمان برانگیخته شدند که چرا 
ما در دولت نماینده نداریم و از فروش گوشت و 
شیر تولیدیشان خودداری کردند چگونه می‌خواهید 
این مصیبت‌ها را جمع کنید؟ آنوقت شما که 
دردولت سمتی ندارید همه گرفتاری‌ها می‌ماند 
برای پزشکیانی که اداره امور را داده است دست 
شورای راهبری که خروجیش حرف‌ها و نظرات 
نگران کننده و برهم زننده امنیت ملی شماهاست!!

مخلص کلام اینکه آقای ظریف عزیز، بهتر است 
این بساط سرکاری و شامورتی بازی و ژست‌های 
روشنفکری راجمع کنید و بگذارید رئیس‌جمهور 
کارش را بکند. هم شما و هم من و هم خیلی‌های 
دیگر خوب می‌دانیم، لیست کابینه جای دیگری 
بسته و تنظیم شده است و الان در جیب آقای 
پزشکیان است و شماها ۱۶ میلیون نفر را سرکار 
گذاشته‌اید اساسی، بنظرم ختم کار و فعالیت 
این کارگروه‌ها را اعلام کنید تا همه بروند منزل 
ومنتظر ۱۵یا۲۰ مرداد باشند که پزشکیان لیست 

را ازجیبش خارج و رسانه‌ای کند.

نکته‌سنج!

گروه سیاسی  رئیس شورای راهبری انتخاب اعضای 
کابینه دولت چهاردهم در حالی فهرست اسامی اعضای 
این شورا را اعالم کرد که مروری بر سوابق برخی از این 
افراد، شبهات بسیاری در باب روند کاری شورا در انتخاب 

وزرایی بدون حاشیه و کارآمد را ایجاد می‌کند 
از قدیم گفته‌اند سالی که نکوست از بهارش پیداست. 
حال این مثل می‌رود تا درباره شورای راهبردی اعضای 
کابینه دولت چهاردهم به ریاست آقای ظریف کاربردی 
شود؛ آنجا که لیستی که وی معرفی کرده است دارای 
نام و نشان‌هایی است که در دولت‌های قبلی و یا در 
فعالیت‌های سیاسی آنها شبهات و انتقادهای بسیاری 
از سوی کارشناسان و حتی عموم جامعه مطرح است. 
افرادی که در دوران مبارزات انتخاباتی اخیر، در چارچوب 
سیاست دیو و دلبرسازی مدعی واگذاری کشور به 
طالبان درصورت پیروزی رقیب آقای پزشکیان شده‌اند 
و یا افرادی که در دولت‌ یازدهم و دوازدهم در امور 
زنان دارای مسئولیت‌های بودند که شبهات فرهنگی و 
اجتماعی بسیاری در عملکردشان مطرح بوده است و یا 
اسامی که سابقه سیاسی آنها بیانگر رویکرد جناحی و 
یکجانبه‌‌گرایی است که درنهایت خواست رئیس جمهور 
منتخب مبنی بر مشارکت همه جریان‌های سیاسی در 
دولت‌ چهاردهم را با اما و امر همراه می‌سازد. البته 
نباید نادیده گرفت که برخی مواضع آقای ظریف در 
باب حضور زنان و اقلیت‌ها در دولت آتی نیز چندان 
تناسبی به حقایق کشور و وفاق ملی مورد نظر آقای 
پزشکیان ندارد. در همین حال نام برخی اسامی در این 
لیست است که عامل اصلی وضع موجود اقتصاد کشور 

بویژه نابسامانی‌های بورس هستند. 
 محمدجواد ظریف رئیس شورای راهبری انتخاب اعضای 

کابینه دولت چهاردهم در حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: »سالم بر هم‌میهنان گرامی. از 
اینکه برای اطمینان از شفافیت، فراگیری و سالمت روند 
پیشنهاد اعضای هیئت دولت چهاردهم با ما همراهید 
بسیار سپاسگزارم.« وی در ادامه مطلب خود آورده است: 
روندی که به ابتکار دکتر پزشکیان عزیز آغاز شده، 
می‌تواند با پایش و راهنمایی مردم هوشیار ایران، تجربه 

نو و موفقی را در مردم‌سالاری ما رقم بزند.
۱- فهرست اسامی اعضای شورای راهبری: محمد جواد 
آذری جهرمی، نورالدین آهی، رحمت‌الله بیگدلی، علی 
تاجرنیا، احمد ترک‌نژاد، سمیه توحیدلو، محمد رضا 
الیاس حضرتی،  جلایی‌پور، محسن حاجی میرزایی، 
هادی خانیکی، علی ربیعی، محسن رنانی،محمد رهبری، 
فیاض زاهد، علی شکوری‌راد، ابراهیم شیخ، سید رضا 
صالحی امیری، محمد صدوقی، علی طیب‌نیا، محمد 
جواد ظریف، امین عارف‌نیا، علی عبدالعلی‌زاده، حسین 
محمد  قادری،  رئوف  عبدی،  عباس  تبریزی،  عبده 
قائم‌پناه، محمد کبیری، حسین مرعشی، شهیندخت 

مولاوردی، مصطفی مولوی و فاطمه مهاجرانی. 
ظریف در ادامه بیانیه خود که آن نیز چندان رنگ و 
بوی وحدت ندارد چنین عنوان می‌کند: ۲- اعضای 
کمیته‌ها تقریباً نهایی شده و کار خود را شروع کرده‌اند 
و به زودی برای شنیدن چارچوب‌های موردنظر رئیس 

جمهور منتخب با ایشان دیدار خواهند داشت.
۳-تعداد قابل توجهی از نخبگان از سوی نهادهای جامعه 
مدنی، احزاب و شخصیت‌ها برای مسئولیت در هیئت 
دولت چهاردهم نامزد شده‌ و مشخصات و برنامه آنها 

برای رسیدگی به کمیته‌ها ارسال شده است.
۴- تدابیر گوناگونی برای پیشگیری از پنهانکاری، تبانی 

نامزدها  و تعارض منافع در روند بررسی و پیشنهاد 
اندیشیده شده است که پیشتر به آگاهی‌تان رسانده‌ایم.

۵- تا کنون هیچ فردی برای نامزدی هیچ مسئولیتی 
از سوی کمیته‌ها و یا شورای راهبری پیشنهاد نشده و 

گمانه‌زنی‌ها از جنس خبرسازی است.
۶- تصمیم‌نهایی برای معرفی وزرا به مجلس شورای 
اسالمی منحصراً در اختیار رئیس جمهور منتخب است. 
سازوکار فوق با دستور دکتر پزشکیان و به منظور 
استفاده از ظرفیت کارشناسان مختلف برای مشورت به 

ایشان ایجاد شده است.
مبارزات  در  پزشکیان  دکتر  وعده  اجرای  در   -۷
انتخاباتی، می‌کوشیم در فهرست پیشنهادی به ایشان 
از ظرفیت‌های بی‌نظیر همه اقشار و گروه‌های ایرانی 
بهره گیریم و به اقشاری که در دولت‌های گذشته کمتر 
امکان مشارکت در مدیریت کلان کشور یافتند فرصت 

ارائه کنیم. تازه‌ای 
۸- »تبعیض مثبت« یک روش شناخته شده جهانی 
به معنی رهاکردن  و  نابرابری‌هاست  از  برای کاستن 
ارزش‌های جامعه ایران نیست. دولت وحدت ملی نیز 

به معنی دولت ائتلافی نیست.
۹-سنجه‌های وتویی در بررسی نامزدها، یعنی اعتقاد 
به  اشتهار  بالادستی،  اسناد  و  اساسی  قانون  به 
پاکدستی، صداقت، شجاعت و عقلانیت، نگرش ملی 
بدور از گرایش‌های قومی، مذهبی، جناحی و منطقه‌ای 
رئیس  رویکرد  و  گفتمان  به  وفاداری  و  همراهی  و 
جمهور نشانگر گرایش ما در پیشنهاد اعضای دولت 

چهاردهم است.
اندک برای وحدت  نابخردانه گروهی  ۱۰-تلاش‌های 
شکنی، هراس افکنی و نگران سازی جامعه متدین ایرانی 

از عرایض روشن اینجانب در سیما به غایت مغرضانه، 
ضداخلاقی، ضد اسالمی و ضد مکتب امیرالمؤمنین 
حضرت علی و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین 
علیهما السالم است و تماماً خارج از چارجوب بحث 

برسازی شده که عمیقاً تأسف آور است.
انتظار  از  ۱۱-عقده‌گشایی‌های ۲۴ ساعت گذشته دور 
نبود. همان‌گونه که ۱۰ سال علیه تعامل عزتمندانه با 
جهان در برجام به هر دروغ و ناسزایی متوسل شدند 
ولی اکنون خود به ارزش برجام اعتراف می‌کنند، ابتکار 
دکتر پزشکیان برای شفافیت بجای تعیین دولت در 
دخمه‌ها و تاریکخانه‌ها نیز برخی را به وحشت انداخته 
ولی دیر یا زود ارزش این حرکت شجاعانه و مصلحانه 

رئیس جمهور منتخب مردمی را خواهند فهمید.
۱۲-آیا جنجال‌های ۱۰ سال گذشته در بستن دهان ما 
و یا مشغول کردن مردم به موضوعات ساختگی موفق 

بوده که هنوز بدان ادامه می‌دهند؟
به  تبریک  پیام‌های  ادامه  در  است  ذکر  به  لازم 
رئیس جمهور منتخب؛ تاماس سیلوک رئیس جمهور 
مجارستان با ارسال پیامی انتخاب مسعود پزشکیان به 
عنوان نهمین رئیس جمهور اسالمی ایران را تبریک 
گفت و از روابط حسنه دیرینه طرفین ابراز خرسندی 
کرد. در پیام تبریک رئیس جمهور مجارستان آمده 
است: رئیس جمهور منتخب جمهوری اسالمی ایران، 
اجازه دهید بهترین آرزوهای خود را نسبت به انتخاب 
جنابعالی به عنوان ریاست جمهوری اسالمی ایران ابراز 
کنم.همچنین ژنرال عبدالرحمن تیانی رئیس شورای 
ملی نجات میهن )NCSR( و رئیس شورای انتقالی نیجر 
با ارسال پیامی انتخاب مسعود پزشکیان را تبریک گفت 

و خواستار تقویت همکاری‌ها با تهران شد.
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ظریف اعضای »شورای راهبری انتخاب اعضای کابینه« را اعلام کرد 

سالی که نکوست از بهارش پیداست

ابوترابی فرد گفت: انتقال متین دولت به دولتی با 
گرایش سیاسی متفاوت بسیار ارزشمند و درخور 

تحسین و همچنین اقتدار آفرین است.
حجت‌الاسلام‌والمسلمین سید محمد حسن ابوترابی‌فرد 
خطیب نماز جمعه تهران اظهار کرد: همه شما را به 
شناخت عاشورا و گام برداشتن در راهی که مدرسه 
رسالت و امامت فراروی بشر تعریف کرده است، توصیه 
می‌کنم. شناخت راهی که مدرسه عاشورا برای جامعه 

بشری و انسانی تعریف کرد.
وی‌ افزود: اگر این مدرسه نبود امروز جامعه انسانی از 
معارف حیات بخش قرآن کریم محروم بود. اگر حرکت 
عظیم عاشورا نبود دستگاه آلوده به ستم و جنایت اموی 
تمام دستاورد‌های حرکت عظیم پیامبر اعظم را پایمال 
می‌کرد.وی درباره انتخابات ریاست جمهوی کشورمان 
گفت: انتخابات ما در دو مرحله با مشارکت بیش از ۵۵ 
میلیون نفر از هموطنان عزیز در اوج سامت و رقابت 
برگزار شد و جریان‌ها سیاسی و نخبگان سیاسی با 
تمام ظرفیت در این میدان پرشکوه حضور پیدا کردند. 
برگزاری شاسته انتخابات با هدایت رهبری معظم و 
مدیریت شایسته سرپرست هوشمند و متعهد ریاست 
جمهوری دکتر مخبر و انتقال متین دولت به دولتی 
دیگر با گرایش سیاسی متفاوت بسیار ارزشمند و درخور 
تحسین و همچنین اقتدار آفرین است.وی افزود: این 
موضوع برای ملت ایران امید افرین و نشاط افزا است. 

این انتخابات از عوامل مهم و کلیدی افزایش سرمایه‌های 
اجتماعی است. این رویداد مهم سیاسی و اجتماعی که 
حکایت از ظرفیت جمهوری اسامی ایران دار.د رشد و 
بالندگی ملت ایران را در شرایطی به نمایش گذاشت 
که شاخص‌های اقتصادی حکایت از شرایط سخت مردم 
دارد. دشمنان ما که استقلال و عزت ایران را بر نمی‌تابند 
جنگی پچیده و ترکیبی و سیاسی و فرهنگی و اجتماعی 
را بر ملت ایران تحمیل کردند و در این شرایط مردم 
ما حماسه آفرین شدند.وی تاکید کرد: برادر ارجمند ما 
آقای پزشکیان در مناظره‌ها نقشه راه خود را در مدیریت 
دستگاه مهم اجرایی کشور تبیین کردند و به درستی 
بر اهمیت و ضرورت تلاش برای فراهم آوردن بستر 
استفاده از نخبگان علمی و سیاسی کشور در راستای 
اجرای شایسته سیاست‌های کلی نظام تاکید کردند. در 
این زمینه نکاتی به ملت عزیز ایران تقدیم می‌کنیم 
به امید آن که در اجرایی شدن این اندشه موثر شود. 
سیاست‌های کلی با عنایت به منبع قانونی در قانون 
اساسی فرآیند تولید وجایگاه مرجع صادر کننده یعنی 
رهبری از مرجعیت بالایی در جمهوری اسامی ایران 
برخوردار استوی تصریح کرد:سیاست های کلی نقشه 
راه برای دستیابی به آرمان‌ها و خطوط اصلی تعریف 
شده درقانون اساسی است؛ و چارچوب جهت‌گیری 
کشور در تمام عرصه حکمرانی در تمام عرصه‌ها را 

تعریف می‌کند. 

خطیب نماز جمعه تهران:
انتخابات پر اقتدار ما از عوامل افزایش سرمایه‌های اجتماعی است

بیش از ۵۰ نمایندۀ مجلس شورای اسلامی، با انتشار 
نامه‌ای، نسبت به افزایش قیمت ۴۸۵ قلم از کالاهای 

اساسی و مایحتاج مردم اعتراض کردند.
به گزارش مهر، موضوع »حذف تدریجی کالاها از 
شمول ارز رسمی«، که طی ۱۵ سال اخیر در دولت‌های 
گوناگون اتفاق افتاده، چالشی است که بسیاری از 
صاحبنظران اقتصادی و صاحبنظران اجرایی را به 
واکنش واداشته است. بسیاری از این طیف بر این 
باورند که حذف ارز رسمی، بخش مهمی از سناریوی 
»به رسمیت شناختن بازار مختل آزاد ارز« توسط 
دولت است. این افراد معتقدند، به دلیل وجود بازیگران 
غیررسمی و ناسالم و انحصاری در بازار ارز، دولت باید 
ضمن پایین نگاه داشتن قیمت اقلام اساسی مشمول 
ارز رسمی، با ورود و کنترل جدی بازیگران بازار آزاد 
و جلوگیری از شکل‌گیری قیمت‌های نادرست، ثبات را 
به اقتصاد کشور بازگرداند و از رشد مداوم قیمت‌ها – 

درپیامد جهش‌های ارزی – جلوگیری نماید.
اکنون، به اذعان معاون رئیس‌جمهور، داود منظور، به 
حذف ۴۸۵ قلم از کالاهای مشمول ارز ۲۸۵۰۰، و مآلاً 
شوک افزایش قیمت بیش از ۵۰ درصدی بسیاری از 
اقلام اساسی در ماه‌های اخیر، موجب واکنش بیش از 
۵۰ تن از نمایندگان مجلس شده است. این افراد با 
امضای نامه‌ای بر لزوم جلوگیری از آزادسازی سریع و 
بی‌محابای قیمت‌ها تصریح کرده‌اند که: " از دولت محترم 

انتظار دارند، ضمن لغو فوری مصوبه غیرکارشناسیِ ناظر 
به حذف کالاهای اساسی از شمول ارز رسمی، و ضمن 
بازگرداندن آرامش به بازار اقلام اساسی، از موج جدید 
افزایش قیمت‌ها جلوگیری نماید، تا در فرصت مقتضی 
و با تدبیر و هم‌اندیشی و تعامل کارشناسی بین دولت و 

مجلس، تصمیمی مناسب در این زمینه اتخاذ گردد. "
امضا کنندگان: حسین صمصامی، روح‌الله ایزدخواه، 
علی خضریان، محمدصالح جوکار، سالار ولایتمدار، 
رضا صدیقی، علی خزایی، حسین عبدلی، احمد 
بخشایش، سید نجیب حسینی، علیرضا سلیمی، امضا 
محرمانه و محفوظ، منوچهر متکی، محمدتقی نقدعلی، 
مرتضی آقاتهرانی، قاسم روانبخش، عبدالرضا مصری، 
احمد راستینه، پیمان فلسفی، بهشید برخوردار، زهرا 
سعیدی، زهرا خدادادی، مریم عبداللهی، سیدمحمود 
نبویان، سید روح‌الله موسوی،اسدالله چراغی‌زاده، سید 
محمد سادات ابراهیمی، مجتبی رحماندوست، بهنام 
رضوانی، محمد سراج، سید فرید موسوی، رحیم کریمی، 
حبیب قاسمی،حمید رسایی، حشمت قائم‌مقام، کامران 
غضنفری، حسنعلی اخلاقی امیری، امضا محرمانه و 
محفوظ، نادرقلی ابراهیمی، مجتبی زارعی، شارلی انویه 
تکیه، سیدمحمد مولوی، سلمان اسحاقی، احد آزادیخواه، 
غلامرضا تاجگردون، مهدی کوچک زاده، رحمدل بامری، 
فرهاد شهرکی، مجید دوستعلی، غلامحسین زارعی، 

احسان عظیمی راد و زینب قیصری.

طی نامه‌ای؛
۵۰ نماینده مجلس نسبت به حذف ارز ترجیحی انتقاد کردند

رئیس جمهور منتخب گفت: دولت چهاردهم تلاش می‌کند تا تمامی مشکلات 
موجود بر سر راه اصناف و بازاریان را با کمک خود آنها حل کند.

مسعود پزشکیان بعدازظهر امروز پنجشنبه ۲۸ تیر ماه در مراسم عزاداری ۱۲ 
محرم )سالروز شهادت امام سجاد )ع( به بازار تهران رفت و با بازاریان به عزاداری 

پرداخت.وی در این بازدید درجریان مشکلات بازاریان پایتخت قرار گرفت.
پزشکیان همچنین از بازار زرگر‌ها به سمت حسینیه تیمچه حاجب الدوله رفته و 
در عزاداری روز دوازدهم محرم شرکت کرد و پای درد و دل امنای بازار نشست.
رئیس جمهور منتخب در این دیدار قول داد که حتما در راستای حل مشکلات 

بازار از خود امنای بازار کمک خواهد گرفت.وی در این نشست صمیمی اظهار 
کرد: اداره کشور در گروی رونق بازار و تولید است و ما مشکل بازار را مشکل کشور 

می‌دانیم و برای حل این مشکلات تلاش خواهیم کرد. اگر شما کار را درست انجام 
دهید و بازار رونق داشته باشد و خرید و فروش و تولید برقرار باشد، مملکت خوب 
اداره می‌شود؛ ولی اگر اینجا )بازار( مشکل داشته باشد، مملکت مشکل خواهد 
داشت.پزشکیان یادآور شد: در نتیجه هر کاری از دست ما بر بیاید که روند و 
کار شما را تسهیل کنیم که راحت‌تر به امور خود بپردازید، ان‌شاء‌الله این کار را 
خواهیم کرد. دولت چهاردهم وظیفه خود می‌داند که تسهیل امور را برای رونق 
تولید در دستور کار قرار دهد. دولت چهاردهم تلاش می‌کند تا تمامی مشکلات 

موجود بر سر راه اصناف و بازاریان را با کمک خود آنها حل کند.

رئیس جمهور منتخب؛
 مشکلات اصناف و بازاریان را 
با کمک خود آنها حل می‌کنیم

فرهاد خادمی

سرلشکر صفوی:

 شلیک صدها موشک و پهپاد 
به اسرائیل شوخی نیست

مشاور عالی فرمانده کل قوا گفت: داعش را رهبری ایران و حاج قاسم سلیمانی 
به کمک ارتش‌های سوریه و عراق شکست دادند.

 سرلشکر یحیی صفوی در مراسم عزاداری آستان امامزادگان عینعلی و زینعلی 
)ع( به تشریح رابطه محرم با دفاع مقدس پرداخت و گفت: به عنوان کسی که از 
روز اول تا آخر جنگ حضور داشتم می‌گویم بدون عنایات خداوند، توجهات ۱۴ 
معصوم و فرماندهی و رهنمود‌های امام راحل و حضور مردم، جنگ به پیروزی 

نمی‌رسید.
وی با تأکید بر اینکه ما در جنگ، فکر، عقلانیت و قدرت هم داشتیم، تصریح 
کرد: اگرچه ما فکر و طرح‌ریزی می‌کردیم، نقشه می‌ریختیم و نقاط ضعف و قوت 
دشمن را شناسایی می‌کردیم و نقاط قوت خودمان را به ضعف دشمن می‌زدیم، 
ولی آنجا که گیر می‌افتادیم ۱۴ معصوم به کمکمان می‌آمدند. سرلشکر صفوی 
با بیان اینکه محصول ۸ سال دفاع مقدس، جبهه مقاومت را تشکیل داد، گفت: 
محصول فداکاری ایران به لبنان منتقل شد و حزب‌الله لبنان و انصارالله یمن را 
تشکیل داد. داعشی‌ها را چه کسی براندازی کرد؟ داعش را رهبری ایران و حاج 

قاسم سلیمانی به کمک ارتش‌های سوریه و عراق شکست دادند. حاج قاسم 
سلیمانی نیرو‌های حشدالشعبی را مانند بسیج خودمان با استفاده از ۷۰ هزار نفر 

نیروی مردمی تشکیل داد، در سوریه هم بسیج مردمی را شکل داد. 
وی با اشاره به جنایت جنگی و نسل‌کشی صهیونیست‌ها در غزه اظهار کرد: 
تا روز گذشته مردم مظلوم فلسطین در غزه ۳۸ هزار نفر شهید و بیش از ۸۰ 
هزار نفر مجروح داده‌اند، شهر غزه یک قطعه زمین محدود با وسعت ۳۶۰ 
کیلومتر مربع است و این تعداد شهید و مجروح برای این سرزمین کوچک 
بسیار زیاد است.سرلشکر صفوی افزود: حدود ۱۵ هزار نفر هنوز زیر آوار‌ها در 
غزه هستند که آنان را بیرون نیاورده‌اند. از این ۳۸ هزار نفر شهید، ۲۰ هزار 
نفر کودکان و زنان هستند. خیلی عجیب است، اما آنان عقب‌نشینی نکردند 
 و ایستادگی کردند. این مردم مقاومت را از کجا غیر از مقاومت ۸ ساله زنان 

و مردان ایران آموختند؟
رئیس پژوهشگاه علوم و معارف دفاع مقدس یادآور شد: یک ماه دیگر اربعین 
شهدای کربلاست و ۱۰ تا ۲۰ میلیون نفر از کشور‌های مختلف و حتی اهل 
تسنن و مسیحی‌ها از نجف به کربلا راهپیمایی می‌کنند، اگر این ۲۰ میلیون 
نفر یک مقداری مسیر خود را تغییر دهند و به سمت قدس بروند برای آزادی 
فلسطین، چه کسی می‌تواند در برابرشان مقاومت کند؟ واقعا فکر کنید آیا 
اسرائیلی‌ها می‌توانند در برابر ۲۰ میلیون نفر جمعیت مقاومت کنند؟سرلشکر 
صفوی با اشاره به شکست صهیونیست‌ها در عملیات وعده صادق تأکید کرد: 
ایران پس از شهادت سردار زاهدی و همراهانشان بین ۲۰۰ الی ۳۰۰ موشک 

و پهپاد به سمت اسرائیل شلیک کرد و آنان نتوانستند کاری کنند، حتی 
آمریکایی‌ها به کمک آمدند، کل ظرفیت سنتکام و بخشی از توان یوروکام و 
۲۰۰ فروند هواپیما و سامانه‌های پدافندی را پای کار آوردند، از کشور‌های عربی 

از جمله اردن کمک گرفتند، ناتو را آوردند، اما شکست خوردند.
وی با اشاره به اراده و قدرت تصمیم‌گیری فرمانده کل قوا در این عملیات، گفت: 
مقام معظم رهبری تصمیمی گرفتند که در طول حیات ننگین و منحوس رژیم 
صهیونیستی طی ۷۸ سال گذشته بی‌سابقه بود و هیچ رهبری و هیچ کشوری 
جرئت آن را نداشتند. نه یک عدد و نه دو عدد بلکه ۲۰۰ تا ۳۰۰ موشک و پهپاد 
به اسرائیل شلیک کردن شوخی نیست، اسرائیل یعنی آمریکا و ناتو. وی ادامه 
داد: مسیر آزادی قدس شریف احتمالا همین مسیر ایران، عراق، سوریه و لبنان 
است. ما زمان آن را نمی‌دانیم، ولی رهبری انقلاب دو پیغام دادند، یکی اینکه 
رژیم صهیونیستی تا ۲۵ سال آینده را نمی‌بیند و یکی هم اینکه ان‌شاءالله نماز 

جماعت را در قدس با هم می‌خوانیم.
دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا با بیان اینکه رهبری انقلاب یک رهبر 
سیاسی و یک رهبر معنوی هستند، گفت: رهبری انقلاب مثل امام راحل 
که گفتند صدای شکسته‌شدن استخوان‌های مارکسیسم - لنینیسم شنیده 
می‌شود، این جملات را بیان کردند. امام راحل در نامه‌ای که به گورباچف 
نوشتند فروپاشی شوروی را پیش‌بینی کرده بودند در حالی که هیچ‌کس 
 غیر از امام، نه آمریکایی‌ها و نه هیچ‌کس دیگر این پیش‌بینی را نکرده بود، 

اما محقق شد.


